
 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE PENDÊNCIAS 
Estado do Rio Grande do Norte 

CNPJ 08.587.396/0001-27 

e-mail: camaramunicipalpendencias@gmail.com 

 
AVISO DE RESULTADO E RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 024/2024 

 

A Câmara Municipal de Pendências, por meio do seu Agente de Contratação, torna-se público em 
obediência a Lei Federal nº 14.133/21, art. 75, inciso II - e demais legislação aplicável - Processo 
Administrativo nº 028/2024 da CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 024/2024, que após abertura de prazo para 
recebimento de propostas e documentos de habilitação, tendo estabelecido o CRITÉRIO DE 
JULGAMENTO pelo MENOR PREÇO, objetivando a contratação de empresa especializada no 
fornecimento de equipamentos de sonorização, destinados a suprir as necessidades do plenário da 
Câmara Municipal de Pendências/RN, conforme especificações constantes no Termo de Referência e 
demais condições e exigências estabelecidas. SAGROU-SE VENCEDOR: a empresa AYANNE JAYMARA 
FERREIRA NEVES - CNPJ: 20.236.886/0001-84, por ter atendido a todos os requisitos de habilitação e ter 
ofertado o menor preço.  
AYANNE JAYMARA FERREIRA NEVES apresentou os valores: 
 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNID QTD. V. UNIT. V. TOTAL 

01 CAIXA ATIVA OS 1501 IS UNID. 02  3.500,00  7.000,00 

02 CABO DSPI CANOM M X CANOM F 10M IS UNID. 02 145,00 290,00 

03 MICROFONE SEM FIO DUPLO ONISTEK UNID. 01 780,00 780,00 

04 MESA DE SOM ATÉ 16 CANAIS SOUNDVOICE UNID. 01 2.998,00 2.998,00 

05 SUPORTE CAIXA DE SOM DE PAREDE 180X SPCR IS UNID. 04 145,00 580,00 

06 CAIXA PASSIVA UPPER 515 IS UNID. 02 1750,00 3.500,00 

07 30M DE CABO DE AUDIO 16VIAS SANTO ANGELO UNID. 01 1.350,00 1.350,00 

08 LR AMPLIFICADOR 1500 W IS UNID. 01 2.800,00 2.800,00 

09 KNON ESPELHADO XLR HJH UNID. 12 11,00 132,00 

10 PLUG PICON MXT UNID. 08 11,00 88,00 

VALOR GLOBAL 19.518,00 
 

Perfazendo o valor global da contratação de R$ 19.518,00 (dezenove mil, quinhentos e dezoito reais). 
 

Pendências/RN, 26 de dezembro de 2024. 
 

DANIEL PINHEIRO DA SILVA 
Agente de Contratação 

 
CONTRATADA: AYANNE JAYMARA FERREIRA NEVES, pessoa jurídica de Direito Privado, inscrito no CNPJ 
sob o nº 20.236.886/0001-84, situada a Rua José Ferreira de Medeiros, nº 42 A, Centro, Santa Cruz/RN, 
CEP: 59.200-000. 
 

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 19.518,00 (dezenove mil, quinhentos e dezoito reais) 
 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
01 - CÂMARA MUNICIPAL  
2.001 - AÇÃO  
4.4.90.52 - 15000000 - Recursos Ordinários  
 

BASE LEGAL: Art. 75, inciso II, da Lei nº. 14.133/2021 e demais legislação aplicável.  

Diante do Processo Administrativo nº 028/2024, nos termos da Lei 14.133/2021 e alterações, o 
Presidente deste Poder Legislativo RATIFICA a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 024/2024. 

 
Pendências/RN, 26 de dezembro de 2024. 

 
JOSÉ ADAILTON BARBOSA DE SOUZA 

Presidente da Câmara Municipal  


